SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 45/PROGRAD/UFFS/2018

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL Nº 39/PROGRAD/UFFS/2018 - SELEÇÃO DE
DISCENTES PARA CADASTRO DE RESERVA DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL –  UFFS,  no  uso  de  suas  atribuições  e  tendo  em  vista  a  delegação  de
competência do Magnífico Reitor através da Portaria nº 565/GR/UFFS/2016, torna público o
resultado parcial do Edital nº 39/PROGRAD/UFFS/2018 - seleção de discentes para cadastro de
reserva do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência – PIBID.

1. DO RESULTADO PARCIAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

SUBPROJETO
NÚCLEO/
CAMPUS

NOME DO(A) CANDIDATO(A) Classificação

Biologia Cerro Largo Miriane Medeiros 1º
Biologia Cerro Largo Aline de Fátima Cegielka 2º
Biologia Realeza Eduardo Pereira Moreira 1º

Física Cerro Largo Letícia Miyazaki Gonçalves 1º
Geografia Erechim Adrieli Kezia de Oliveira Alves 1º
Geografia Erechim Victor Matheus dos Santos Lopes 2º
Geografia Erechim Radira dos Santos Nascimento 3º
Geografia Erechim Rosa Helena Aschidamini 4º
Geografia Erechim Franciele Zaleski 5º
Geografia Erechim Bibiana Martins Basso 6º
Geografia Erechim Antoninho Deoti 7º
Geografia Erechim Eduarda Agnolin 8º
História Erechim Caroline Langner Rodrigues 1º
História Erechim Igor Eduardo Amaral 2º
História Erechim Carla Beatriz Minielczuk Jevisnki 3º
História Erechim Eduarda Czervinski 4º
História Erechim Êmili da Chagas Oliveira 5º
História Erechim Leonardo Augusto 6º

Língua Espanhola e Língua Portuguesa Cerro Largo Lucas Ronaldo Arenhardt 1º
Língua Portuguesa Chapecó Roberson Damis 1º
Língua Portuguesa Chapecó Gean Felipe Pasinatto 2º
Língua Portuguesa Chapecó Jonathan Porto Alegre da Silva 3º
Língua Portuguesa Chapecó Alysson Vieira da Silva 4º
Língua Portuguesa Chapecó Tyerry Nunes Gehlen 5º
Língua Portuguesa Chapecó Rayssa Rocha Ferreira 6º
Língua Portuguesa Chapecó Letícia Schnorr 7º
Língua Portuguesa Realeza Não houve inscrições -

Matemática Chapecó Graciela Busachera 1º
Matemática Chapecó Luan Paulo Pereira 2º
Matemática Chapecó Malcon Rodrigues 3º

        1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

SUBPROJETO
NÚCLEO/
CAMPUS

NOME DO(A) CANDIDATO(A) Classificação

Pedagogia Chapecó Fernanda Feliciano dos Santos 1º
Química Cerro Largo Não houve inscrições -
Química Realeza Luana Ferrandin Magedanz 1º
Química Realeza Lucas Rodrigues da Silva 2º
Química Realeza Fabiana Maria Antunes Rech 3º
Química Realeza Rosemara Schirmann 4º

Sociologia Chapecó Iago Silva Brito 1º
Sociologia Chapecó Eduarda de Oliveira 2º
Sociologia Erechim Roberta Knost da Silva 1º
Sociologia Erechim Jéssica Miola Freitas 2º
Sociologia Erechim Rocheli Fátima Kolassa 3º

Chapecó/SC, 12 de setembro de 2018.

ANDRESSA SEBBEN
Pró-Reitora de Graduação em exercício

        2/2